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اجرای سه پروژه برقی برای ابرپروژه آبرسانی 
غدیر در خوزستان

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو با اشاره به 
اقدامات انجام شده برای ابرپروژه آبرسانی غدیر، از اجرای سه پروژه برقی 

برای عملیاتی کردن این پروژه خبر داد. 
بزرگترین سامانه تامین آب شرب تاریخ وزارت نیرو ۱۱ شهریور امسال  با حضور رییس جمهور 
و وزیر نیرو در خوزستان افتتاح شد؛ پروژه بزرگی که در مدت زمان ۱۰ ماه اجرا شد و بر اساس 
آن ساکنان ۲۶ شهر از جمله شهرهای اهواز، آبادان، خرمشهر، شادگان، سوسنگرد، حمیدیه، رُفیِّع، 
بستان و یک هزار و ۶۰۰ روستا، از آب شرب با کیفیت، کافی و پایدار بهره مند شدند.عبدالصاحب 
ارجمند، با اشاره به اقدامات برق رسانی برای این پروژه بیان کرد: پست ۲۳۰ کیلوولت سبزآب 
به ارزش سرمایه گذاری سه هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال شامل چهار دستگاه به ظرفیت ۳۵۰ آمپر 
و ۲۹ فیدر ورودی و خروجی یکی از پروژه ها برای راه اندازی پروژه عظیم آبرسانی غدیر بود.وی 
افزود: دومین پروژه برقی، احداث فیدرهای خروجی ۳۳ کیلوولت تامین کننده طرح آبرسانی غدیر 
از محل کلیدخانه پست سبزآب به صورت کابل ۳۳ کیلوولت زیرزمینی به طول ۳۵۰ متر بود که 
اجرا شد. به گفته مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو، برای برق دار 
شدن طرح آبرسانی غدیر حدود ۱۶ کیلومتر خط هوایی دومداره ۳۳ کیلوولت با هادی هاینا و 
بیش از ۳۳۰ پایه  ۳۳ کیلوولت احداث شده است.ارجمند ادامه داد: با اقدامات انجام شده تامین 

برق ۱۲ دستگاه پمپ طرح آبرسانی غدیر هرکدام به ظرفیت ۱.۲۵ مگاوات امکانپذیر است.
بر اساس این گزارش، طرح انتقال آب غدیر خوزستان بزرگترین طرح آبرسانی خاورمیانه است 
که از آذر ۸۷ از منابع آب سدکرخه کلید خورد، اما به منظور بهره مندی جمعیت بیشتری از مردم 

استان و تامین آب با کیفیت تر، منابع آب سد دز نیز به آن اضافه شد.

مدیر دفتر بهره برداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای تهران:
تنها ۲۳درصد ظرفیت سدهای تهران پر است 

مدیر دفتر بهره برداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای تهران گفت: 
ظرفیت سدهای تأمین کننده آب تهران یک میلیارد و ۸۸۹ میلیون متر مکعب 

بوده که فقط ۲۳ درصد آن پر آب است.
محمد شهریاری بعد از ظهر پنجشنبه در جمع خبرنگاران گفت: میزان ذخایر سدهای پنج گانه 
تأمین کننده آب استان تهران ۴۲۷ میلیون متر مکعب است. مدیر دفتر بهره برداری از تأسیسات 
آبی شرکت آب منطقه ای تهران افزود: حجم آب سدهای پنج گانه استان تهران ۹۰ میلیون متر 
مکعب نسبت به روز مشابه سال گذشته کاهش یافته است، یعنی از ۵۱۷ میلیون متر مکعب به 
۴۲۷ میلیون متر مکعب رسیده است. وی گفت: میزان بارش در کشور در سال جاری ۳۵ درصد 
نسبت به سال گذشته کاهش داشته است.شهریاری با بیان این که اگر بخواهیم این حجم را 
با شرایط نرمالی که معمولاً در انتهای سال آبی شاهد هستیم، مقایسه کنیم، باید بگوییم، این 
اختلاف بیش از ۴۲۰ میلیون متر مکعب می شود، گفت: ظرفیت سدهای تأمین کننده آب تهران 

یک میلیارد و ۸۸۹ میلیون متر مکعب است، که فقط ۲۳ درصد آن پر آب است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت:
 ۶ دکل جدید به ناوگان شرکت ملی حفاری

 اضافه می شود

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از تصویب خریداری ۶ دکل جدید در 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت خبر داد و گفت: بر این اساس سه دکل دریایی 

و سه دکل خشکی به ناوگان عملیاتی شرکت ملی حفاری اضافه می شود.
محسن خجسته مهر در حاشیه بازدید از شرکت ملی حفاری گفت: وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت ایران نگاه حمایتی به شرکت ملی حفاری دارند و این شرکت نقش حیاتی و مهم در زنجیره 

ارزش تولید ایفا می کند.
وی با اشاره به توافقنامه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و ملی حفاری به ارزش یک میلیارد 
دلار، تصریح کرد: با توجه به ضرورت بازســازی و تعمیرات، ۲۰۰ میلیون دلار برای بازسازی 
ناوگان حفاری این شــرکت اختصاص داده شده است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از 
تصویب خریداری ۶ دکل جدید در هیئت مدیره شرکت ملی نفت خبر داد و گفت: بر این اساس 
سه دکل دریایی و سه دکل خشکی به ناوگان عملیاتی شرکت ملی حفاری اضافه می شود که 

امکان حضور دوباره و قدرتمند ملی حفاری در خلیج فارس را ایجاد می کند.

دلواپسی اقتصادی مانع افزایش قیمت نفت شد

قیمت نفت روز جمعه در بحبوحه نگرانی نســبت به رکود اقتصادی و رشد 
ارزش دلار آمریکا، کاهش پیدا کرد.

بهای معاملات نفت برنت ۴۱ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۹۰ دلار و ۵ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۶۳ سنت افزایش بسته شده بود.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۳۰ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش پیدا کرد و 
به ۸۳ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه با ۵۵ سنت افزایش 

بسته شد در حالی که ابتدای معاملات تا سه دلار افزایش داشت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه آتی از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۱.۵ درصد و 

وست تگزاس اینترمدیت ۲.۳ درصد کاهش داشته است.
تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس درباره وضعیت بازار اظهار کرد: بدنبال تسریع 
افزایش نرخهای بهره از سوی بانکهای مرکزی جهان، ریسک رکود اقتصاد جهانی، مسائل 
عرضه در بازارها را با وجود تشدید تنشهای جنگ روسیه و اوکراین، تحت الشعاع قرار داده است. 
با این حال، افت شدید ذخایر نفت استراتژیک آمریکا ممکن است از قیمتها در مقطعی حمایت 
کند زیرا مسائل کمبود عرضه به شکل اجتناب ناپذیری در بازارهای فیزیکی دیده می شود و 

همزمان، توافق هسته ای ایران هنوز حاصل نشده است.
پس از این که بانک مرکزی آمریکا روز چهارشنبه افزایش نرخهای بهره به میزان ۷۵ واحد 
را اعلام کرد، بانکهای مرکزی سراسر جهان با تصویب افزایش نرخهای بهره، اقدام مشابهی را 

دنبال کردند و ریسک رکود اقتصادی بالا رفت.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: قیمتهای نفت 
نوسانی مانده اند زیرا معامله گران انرژی با وخامت دورنمای تقاضا روبرو هستند که همچنان 
در برابر کمبود عرضه، آسیب پذیر است. ریسکهای عرضه و کمبود عرضه در بازار، احتمالا از 
قیمت نفت در بالای سطح ۸۰ دلار حمایت خواهد کرد اما سیگنال رکود اقتصادی، مانع افزایش 

بیشتر قیمتها می شود.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی روز پنج 
شنبه در تماس تلفنی، اقدامات انجام گرفته در چارچوب اوپک پلاس را تمجید و نیتشان برای 
پایبندی به توافقهای فعلی را تائید کردند. کرملین در بیانیه ای اعلام کرد دو طرف درباره راههایی 

که می توانند برای تضمین ثبات در بازار جهانی نفت همکاری کنند، گفت و گو کردند.

اخبار کوتاه 

وزیر نیرو گفت: با سرمایه گذاری طرف ترک، در شهر وان 
این کشور، به زودی امکان فروش برق ایران به ترکیه فراهم 

می شود. 
علی اکبر محرابیان در سفر یک روزه خود به ترکیه با »فاتح دونمز«، وزیر 
انرژی و منابع طبیعی و »واحد کریشچی«، وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه 

در آنکارا پایتخت این کشور دیدار و گفتگو کرد.
وی پیگیری توافقات رؤســای جمهور ایران و ترکیه در سفر رجب طیب 

اردوغان رئیس جمهور این کشور به تهران را مهم ترین محور مذاکرات با 
وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه عنوان کرد و گفت: در خصوص مسائل 
آب های مشــترک و رودخانه ارس مقرر شد کمیته ای دائمی برای بررسی 
مسائل رودخانه ارس تشکیل و درباره مسائل مورد علاقه دو طرف، مذاکره 

شود.
وزیر نیرو با مؤثر دانســتن آغاز گفتگوهای فنی و اجرایی درباره مسائل 
آب های مشترک، تصریح کرد: مقرر شد نخستین جلسه کمیته فنی برای 

بررسی موضوعات درباره آب های مشترک، ماه اول سال آینده میلادی در 
تهران برگزار شود.

محرابیان پس از گفتگوهای چند ســاعته با وزرای ترکیه ای، با اشاره به 
توافقاتی در زمینه انتقال برق ایران به ترکیه خاطرنشان کرد: اخیراً با سرمایه 
گذاری طرف ترک، در شهر وان این کشور، تاسیساتی که امکان مبادله برق 
از سوی ایران به ترکیه را به صورت بک تو بک فراهم کند، ایجاد شده است.
وی افــزود: طبق توافق با وزارت انرژی ترکیــه، با نصب و آزمایش این 

تأسیســات، بزودی امکان فروش برق ایران به ترکیه و بهره مندی از بازار 
صادراتی این کشور فراهم می شود.

وزیر نیرو:

ایران به ترکیه برق صادر می کند 

وزیر نفت در خصوص صادرات سوخت به لبنان و 
شایعات مربوط به آن، گفت: روند صادرات سوخت 
به لبنان سال گذشته نیز انجام شده و پول صادرات 

سوخت به لبنان دریافت شده است.
جواد اوجی در حاشــیه بازدید از شانزدهمین نمایشگاه ایران 
پلاست در جمع خبرنگاران با اشاره به توانمندی ایران در تکمیل 
زنجیره پتروشــیمی اظهار کرد: بیش از ۴۶۰ شرکت داخلی و 
خارجی در این نمایشــگاه شرکت کردند و در تولید مواد اولیه 

عمدتاً شرکت های دانش بنیان حضور دارند.
وی با بیان اینکه شــرکت کننــدگان در بخش های صنایع 
تکمیلی، هلدینگ های بزرگ پتروشــیمی و شرکت هایی که 
تولیدکننده خوراک صنایع پایین دستی هستند، حاضر شده اند، 

افزود: موضوعاتی برای چالش ها مطرح کردند.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی صنعتی ارزآور 
و باارزش افزوده بالا است، ادامه داد: سال گذشته ۱۲.۵ میلیارد 
دلار ارزحاصل صادرات پتروشیمی در سامانه نیما تزریق شد. در 
۶ ماه اول امســال نیز از نظر وزنی و ریالی و دلاری صادرات 

رشد داشته است.
به گفته اوجی، وزارت نفت حمایت از زنجیره صنایع تکمیلی را 
ادامه خواهد داد و توصیه شد تا زنجیره صنایع تکمیلی در مناطق 
کم برخوردار فعال شود.وی با اشاره به اینکه عمده واحدی های 
پتروشیمی صنایع مادر هستند، ادامه داد: دهه قبل برای تکمیل 
زنجیره ارزش اقدام نشد؛ اما در دولت سیزدهم عمده برنامه ها 

برای توسعه صنایع تکمیلی است.

وزیر نفت گفت: صنعت پتروشــیمی، صنعتی با ارزش آوری 
است و با توجه به فاکتورهای اقتصاد مقاومتی انجام می شود و 
بازگشت سرمایه بالایی دارد.اوجی تأکید کرد: در تأمین خوراک 

وزارت نفت کمک شایانی مدنظر دارد.
وی با بیان اینکه از شرکت های خارجی توانمندی ورود کردند، 
گفت: به لطف توان شرکت های فعال پتروشیمی و سازندگان 

کاتالیست صادرات کاتالیست به روسیه آغاز شده است.
وزیر نفت افزود: در محصولات پتروشیمی و صادرات کاتالیست 

طی این ۴ سال خودکفا خواهیم شد.
اوجی در خصوص صادرات سوخت به لبنان و شایعات مربوط 
به آن، گفت: روند صادرات ســوخت به لبنان سال گذشته نیز 

انجام شده و پول صادرات سوخت به لبنان دریافت شده است.

وزیر نفت:

طی 4 سال آینده در تولید انواع کاتالیست خودکفا می شویم

 توسعه دیپلماسی گازی ایران
 با همسایگان در دولت سیزدهم

 شرکت ملی صنایع پتروشیمی
 2 تفاهم نامه همکاری امضا کرد

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی ایران پلاست یک تفاهم نامه همکاری با سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی و یک تفاهم نامه سه جانبه 

با بانک تجارت و انجمن ملی صنایع پلمیرایران امضا کرد.
این تفاهم نامه ها روز )پنجشنبه، ۳۱ شهریورماه( میان مرتضی شاهمیرزایی، 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و علی رسولیان، مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، هادی اخلاقی، مدیرعامل بانک تجارت 

و سعید ترکمان، رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران امضا شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حاشیه امضای این تفاهم نامه ها 
گفت: انتظار ما از همان ابتدا این بود که ارتباط تنگاتنگی بین وزارتخانه های 
نفت و صنعت، معدن و تجارت )صمت( و به ویژه ســازمان صنایع کوچک و 

شهرک های صنعتی برقرار شود که اینک این مهم محقق شده است.
شاهمیرزایی با بیان اینکه با این همکاری های تنگاتنگ می توانیم توسعه 
متوازن را به معنای واقعی کلمه محقق کنیم، افزود: امیدواریم با کمک سازمان 
صنایع کوچک و شهرک سازی و برنامه ریزی ها شاهد ایجاد صنایع پایین دستی 

و تکمیلی در نیمه شرقی کشور باشیم.
وی با اشاره به اینکه واحدهای ارزش آفرین پتروشمیی بیشتر در نیمه غربی 
کشور متمرکز هستند، تصریح کرد: این در حالی است که در نیمه شرقی کشور 
چنین واحدهایی وجود ندارند، البته شرایط اقلیمی نیمه غربی با نیمه شرقی 
کشــور متفاوت است؛ با این حال می توان با برنامه ریزی و متناسب با اقلیم 

مناطق شرقی کشور، صنایع تکمیلی پتروشیمی را در آنجا احداث کرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد: با احداث صنایع تکمیلی 

درنیمه شرقی کشــور شاهد اشتغالزایی فراوان و همچنین راه اندازی صنایع 
مختلف در این مناطق خواهیم بود.

شاهمیرزایی، امضای این تفاهم نامه را نقطه ای عطف برای جهش بزرگ 
صنعت پتروشیمی و صنایع تکمیلی در کشور قلمداد کرد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی نیز در این آیین 
با بیان اینکه اکنون صنعت پتروشیمی ایران قدرت رقابت پذیری مطلوبی در 
منطقه و دنیا دارد، اظهار کرد: سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 

این آمادگی را دارد در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی گام بردارد.
به گفته وی، تفاهم نامه ای که هم اکنون امضا شد منجر به توسعه صادارت 

و تقویت صنایع پایین دستی همسو با تکمیل زنجیره پتروشیمی خواهد شد.
مدیرعامل بانک تجارت نیز در حاشیه امضای تفاهم نامه سه جانبه با شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، بانک تجارت و انجمن ملی صنایع پلیمر ایران گفت: 
تفاهم نامه ای که امروز امضا شد نتیجه بیش از یکسال تلاش و زحمت میان 

همکاران مجموعه های متقابل است.
وی افزود: با امضای این تفاهم نامه زمینه زنجیره تأمین منابع مالی و تسهیل گر 
برای زنجیره کامل تولید خدمات از بالادست، پایین دست و میان دست فراهم 

می شود.
مدیرعامل بانک تجارت افــزود: افزون بر این تفاهم نامه، طی هفته آینده 
تفاهم نامه دیگری میان بانک تجارت و سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی برای حمایت از شهرک های صنعتی که نقطه تمرکز آنها در بخش 

پایین دستی صنعت پلیمر و پتروشیمی کشور است، امضا می شود.
اخلاقی تصریح کرد: با امضای این تفاهم نامه ها امیدواریم در سال پیش رو، آن 
بخش از انتظارهایی که برای ورود همه دست اندرکاران این صنعت برای تولید 

صنایع نهایی نیاز است، فراهم شود.
وی ادامه داد: بانک تجارت پارسال ۳ میلیارد دلار در حوزه های مختلف موفق 
به ســرمایه گذاری در صنعت نفت و پتروشیمی شده است، ضمن اینکه ۱۴ 
میلیارد دلار حجم تعاملات ارزی و بین المللی در این حوزه ساماندهی شده 
است و حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان هم تعهدها و ضمانت نامه های ارزی را در 

این صنعت مورد حمایت قرار داده است.
مدیرعامل بانک تجارت اظهار کرد: امیدوارم با فراهم کردن زمینه ارتباط موثر 
صنایع پایین دستی صنعت پتروشیمی، جهش مورد نیاز این صنعت را برای 
خودکفایی هرچه بیشتر و اجتناب از خام فروشی و نیمه خام فروشی فراهم کنیم.

توسعه دیپلماسی گازی ایران با همسایگان در دولت سیزدهم 
مورد توجه بوده تا آنجا که آغاز ســوآپ گاز از ترکمنستان به 
جمهوری آذربایجان، مذاکرات برای سوآپ گاز روسیه، توسعه 
همکاری ها با عمان و افزایش صادرات گاز به عراق در یک سال 

گذشته ازجمله دستاوردهای این دولت به شمار می رود. 
بیش از یک سال از عمر دولت سیزدهم می گذرد. دولتی که با شعار گره نزدن 
معیشت مردم به نتیجه مذاکرات برجام بر سر کار آمد و تا اینجای کار توانسته 
بدون برجام، دیپلماسی انرژی را نه تنها با کشورهای همسایه که تا آمریکای 

لاتین توسعه دهد.
بــا این حال یکی از مهم ترین اقدامات دولت ســیزدهم در زمینه انرژی را 

می توان توسعه مناسبات گازی با کشورهای همسایه دانست.
در همــان آغازین روزهای تکیه زدن جــواد اوجی به صندلی وزارت نفت، 
موضوع کسری ۲۵۰ میلیون مترمکعبی گاز در زمستان مطرح شد.با توجه به 
این مهم، دولت تلاش کرد تا علاوه بر مدیریت مصرف و افزایش تولید گاز 
در داخل که به رکوردشکنی برداشت گاز از پارس جنوبی انجامید، گزینه های 
تامین گاز از همســایگان را نیز در دستور کار قرار دهد.ترکمنستان به عنوان 
شــریکی که با اقدامات دولت قبل از صادرات گاز به ایران منصرف شده بود 
در اولویت قرار گرفت و در نهایت وزارت نفت توانســت قرارداد ســوآپ گاز 
ترکمنستان به جمهوری آذربایجان را به امضا برساند.بر اساس این قرارداد، 
سوآپ ۴ میلیون مترمکعب در روز گاز که به پایداری شبکه گاز کشور و تامین 
گاز کمک شایانی می کند و قرار است بر مبنای این قرارداد حجم سوآپ گاز 
ترکمنستان به جمهوری آذربایجان به ۵.۵ میلیون مترمکعب در روز افزایش 
یابد. با این اقدام علاوه بر اثبات حسن همجواری ایران با همسایگان، بخشی 
از نیاز گاز استان های شمالی و شمال شرق کشور نیز تامین شد.همچنین این 
اقدام در کنار تفاهم با جمهوری آذربایجان برای توسعه مشترک میادین دریای 
خزر و نیز بهره گیری از ظرفیت های آن کشور برای ذخیره سازی گاز در نزدیکی 

مرز ایران نیز در این مسیر موثر بوده است.
اما این تنها اقدام وزارت نفت برای توسعه روابط گازی با همسایگان نبوده 
است. با مذاکرات ایران و عراق، وصول ۱.۶ میلیارد دلار مطالبات معوق از عراق 
بابت صادرات گاز در دولت قبل و تسویه تمام صورتحساب های جاری صادرات 

گاز به آن کشور نیز انجام شد.
در کنار آن، افزایش حجم صادرات گاز به عراق نیز در دستور کار قرار گرفت 

کــه این موضوع به افزایش ۴۳ درصدی صــادرات گاز به عراق در ۳ ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل منجر شده است.

دیپلماسی گازی وزارت نفت در دولت سیزدهم تنها به همسایگان شمالی 
محدود نبوده و مذاکرات با کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز انجام شد.

مذاکراتی که به انعقاد تفاهم نامه همکاری با کشور عمان برای صادرات گاز و 
همچنین مطالعه توسعه مشترک میدان نفتی هنگام ختم شد.  

با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، مذاکرات گســترده ای برای توســعه 
روابط همکاری با کشــور عمان شروع شــده است. خوشبختانه با حمایت 
رئیس جمهوری، مذاکرات با کشور عمان برای اجرای رئوس تفاهم نامه شروع 
شده است.صادرات گاز به کشور عان، تعمیق روابط تجاری با این کشور را به 
دنبال خواهد داشت.در اقدام مهم دیگری که انجام شده، سوآپ گازی کشور 
روسیه از طریق جمهوری آذربایجان به جنوب خاک ایران در قالب ال ان جی 

به منظور صادرات نیز در دستور کار قرار گرفته است.
این در شرایطی است که روسیه به دلیل جنگ اوکراین، صادرات گاز به اروپا را 
محدود کرده و ایران می تواند به عنوان مسیر جدید برای صادرات گاز این کشور 
مورد استفاده قرار گیرد.با پیگیری صورت گرفته تفاهم شده که به زودی معادل 
۶ میلیون مترمکعب در روز گاز از روسیه سوآپ شود و ۹ میلیون مترمکعب 
گاز در روز از آن کشور وارد شود.همچنین صادرات گاز روسیه از مسیر ایران به 
پاکستان و عمان نیز در دستور کار قرار دارد که با این اقدامات ایران به عنوان 
هاب گازی خاورمیانه شناخته خواهد شد و می تواند با بهینه سازی مصرف گاز 
در کشور ایجاد مازاد تولید در مقابل مصرف، نقش مهم تری در تجارت جهانی 

گاز ایفا کند.

چرا هند نفت کمتری از روسیه می خرد؟ممنوعیت حفاری گاز شیل در انگلیس لغو شد
انگلیس با هدف تقویت امنیت انرژی، ممنوعیت استخراج گاز 
شیل در این کشور که از سال ۲۰۱۹ اعلام شده بود را رسما 

لغو کرد. 
قیمتهای انرژی پس از حمله نظامی روســیه به اوکراین، در اروپا افزایش 
پیدا کردند و انگلیس ناچار شده اســت یارانه هایی برای قبوض گاز و برق 
مصرف کنندگان و کسب و کارها اختصاص دهد که پیش بینی شده است 

بیش از ۱۰۰ میلیارد پوند )۱۱۳ میلیارد دلار( هزینه خواهد داشت.
لیز تراس، نخســت وزیر جدید انگلیس، اوایل ماه میلادی جاری گفته بود 
فرکینگ که استخراج گاز شیل از سنگها با شکافتن آنهاست، در صورت لزوم 

مجاز خواهد شد.
جیکاب ریس ماگ، وزیر کسب و کار و انرژی انگلیس اعلام کرد: همه منابع 
انرژی برای افزایش تولید داخلی، باید اکتشاف شوند. بنابراین ما ممنوعیت 

فرکینگ برای بهره برداری از منابع احتمالی گاز را لغو کردیم.
فرکینگ با مخالفت گروههای زیست محیطی و بعضی از جوامع محلی 
روبرو بود و پس از این که رگولاتور صنعت انرژی انگلیس اعلام کرد امکان 
 پیش بینی شــدت زلزله ای که ممکن است ایجاد کند، وجود ندارد ممنوع 

شده بود. 
اما اکنون ریس ماگ می گوید این شیوه امن است و محدودیتها در خصوص 
فعالیت لرزه ای باید مورد ارزیابی مجدد قرار بگیرد تا این شیوه استخراج به 

شکل کارآمد و موثری انجام شود.
بر اساس گزارش رویترز، کارشناسان می گویند ازسرگیری فعالیت صنعت گاز 
شیل، تاثیری بر قیمتهای انرژی در زمستان امسال نخواهد داشت و با توجه به 
این که سالها طول می کشد تا یک صنعت توسعه پیدا کند، معلوم نیست آیا 

میزان قابل توجهی گاز استخراج خواهد شد یا خیر.

پالایشگاه های هندی به دلیل بالا رفتن نرخ حمل محموله، در 
سپتامبر تمایلی به خرید نفت روسیه نشان ندادند.

به گزارش ایســنا، هند که حجم زیادی نفت روسیه را از زمان آغاز جنگ 
در اوکراین خریداری کرده است تا از نفت ارزان قیمت بهره مند شود، در پی 
افزایش نرخ حمل محموله های نفتی در مســیرهای طولانی، ماه میلادی 
جاری خرید نفت روسیه را کاهش داده و به دنبال خرید نفت بیشتری از آفریقا 

و خاورمیانه خواهد بود.
پیش از جنگ در اوکراین، هند خریدار کوچک نفت روسیه بود اما پس از این 
که خریداران غربی، نفت روسیه را بایکوت کردند، هند و چین به مقصدهای 
اصلی صادرات نفت روسیه تبدیل شدند. پالایشگاههای هندی برای معامله با 
روسیه که نفت را به قیمت ارزانتری نسبت به قیمتهای پایه جهانی و گریدهای 
مشابه خاورمیانه و آفریقا عرضه می کردند، تردید نکردند. با این حال، با افزایش 

اخیر نرخ حمل بار، نفت روسیه ارزان به نظر نمی رسد. بعلاوه، زمان سفر از 
خاور دور روسیه که گرید نفتی اسپو از آنجا برای صادرات به هند بارگیری می 
شــود، یک ماه است؛ در حالی که محموله های خاورمیانه ای در مدت یک 

هفته، به هند می رسند.
منابــع آگاه به رویترز گفتنــد: به دلیل نرخ حمل بالاتــر، انتظار نمی رود 
پالایشگاههای هندی در سپتامبر نفت اسپو را خریداری کنند و ترجیح می 

دهند به جای اسپو، از آفریقا و خاورمیانه، نفت خریداری کنند.
این تغییر گرایش خرید هند تنها چند ماه پس از آن روی می دهد که روسیه 
از عربستان سعودی سبقت گرفته و دومین صادرکننده بزرگ نفت به هند شده 
بود.بر اساس گزارش اویل پرایس، در نتیجه عدم بارگیری نفت اسپو به مقصد 
هند در ماه جاری، احتمالا حجم بیشتری از این گرید نفتی به چین خواهد رفت 

که به بنادر صادرات نفت خاوردور روسیه نزدیکتر است.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی:

ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی ۶۰ برابر شده است
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ظرفیت اسمی 
صنعت پتروشیمی در دوره پیش از انقلاب ۱.۵ میلیون تن در 
ســال بود که این ظرفیت هم اکنون با افزایش ۶۰ برابری به 

۹۰ میلیون تن رسیده است.
مرتضی شــاهمیرزایی در آیین گشایش شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست با اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس و تلاش هایی که برای فعال 
نگه داشتن صنعت نفت از سوی متخصصان ایرانی انجام شده است، گفت: در 
سال ۱۳۵۹ شمسی و در چنین روزی تدارک تعرض به خاک ایران عملیاتی و 

فردای آن روز جنگ هشت ساله آغاز شد.
وی بــا بیان اینکه هم زمان با انقــلاب و جنگ تحمیلی بیش از ۵۰ هزار 
متخصص و مستشار خارجی از کشــور خارج شدند تا چرخ صنایع از جمله 
صنعت نفت ایران متوقف شود، افزود: در هشت سال دفاع مقدس کشورهای 
مختلف و در رأس آنها آمریکا تلاش زیادی برای توقف صنعت نفت به خرج 
دادند، اما جوانان ما با آنها مقابله کردند و من در مقابل این جوانان ادای احترام 
می کنم و به همه خانواده های شهدا و ایثارگران و جانبازان و همه کسانی که 

هستی خود را فدای این آب و خاک کردند تعظیم می کنم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه در ابتدای انقلاب، 
ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود، اظهار کرد: 
می توان گفت که در ۱۵ سال پس از انقلاب و جنگ تحمیلی و پس از آن، 
فرزندان این مرز و بوم برای کاستی های پس از انقلاب و بازسازی ها تلاش 
و زمان زیادی گذاشتند و برای صنعت نفت و گاز ایران با کمک متخصصان 

داخلی تلاش زیادی شد.

شاهمیرزایی افزود: امروز ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی از مرز ۹۰ میلیون 
تن گذشته و می توان گفت حدود ۶۰ برابر شده است، در حالی که در همه این 
سال ها انواع تحریم  بر پیکر صنعت ما سنگینی کرده است، با این حال امروز 
می گوییم که ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران تا ۱۰ سال آینده ۲ برابر 

و تا ۲۰۰ میلیون تن می رسد.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی به سرعت در حال 
رشد است و صدها هزار نفر از متخصصان در داخل و خارج از کشور در حال 
آماده سازی خود برای مدیریت این صنعت هستند تا چرخ این صنعت بچرخد.

وی با اعلام اینکه هم اکنون ۵۰۰ گرید انواع محصول پتروشیمی و پلیمری در 
داخل تولید می شود، افزود: در افق یک دهه آینده و به کمک مراکز پژوهشی و 
دانشگاهی داخلی و متخصصان ایرانی، واحدهای بومی تولید همه محصولات 

پتروشیمی را تولید می کنیم و به بهره برداری می رسانیم.

شاهمیرزایی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران یکی از مطمئن ترین صنایع 
پتروشیمی جهان است، ادامه داد: مهم ترین مزیت این صنعت برخورداری از 
منابع هیدروکربوری غنی است، از این رو سرمایه گذاران در تأمین خوراک مایع 
و گازی هیچ دغدغه ای نخواهند داشت، چراکه ایران نخستین کشور دارنده 
ذخایر هیدروکربوری دنیاســت و تا سال های متمادی قادر به تأمین خوراک 

صنایع پتروشیمی است.
معاون وزیر نفت همچنین دومین مزیت صنعت پتروشــیمی ایران برای 
ســرمایه گذاران را استقلال کشــور از هجمه های بیگانان دانست و افزود: 
سرمایه گذاران کشورهای دیگر برای سرمایه گذاری در ایران اطمینان داشته 
باشند که از آنها استقبال می شود. وی ادامه داد: ما هر فناوری را که صنعت نیاز 
داشته باشد، وارد می کنیم، بنابراین سرمایه گذاران خارجی و فعالان این بخش 
می توانند از مزایای نسبی سرمایه گذاری و خرید محصولات صنعت پتروشیمی 

در ایران حتی در بلندمدت برنامه ریزی کنند.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اولویت این صنعت بر 
تکمیل زنجیره ارزش یادآور شد: ما برای تولید همه محصولات پتروشیمی 
در زمینه صنایع صوتی و تصویری، صنایع هوایی، صنایع دریایی و ... در داخل 

کشور جدی و قاطع هستیم.
شاهمیرزایی با دعوت دوباره از سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای حضور در 
صنعت پتروشیمی تصریح کرد: با برنامه ریزی هایی که در دولت سیزدهم انجام 
شده توسعه متوازن این صنعت را در دستور کار قرار داده ایم، به این صورت که 
واحدهای انرژی بر و آب بر را در مناطقی که امکان اجرای آنها وجود دارد، اجرا 
خواهیم کرد. ضمن اینکه صنایع تکمیلی را نیز در مناطقی که امکان آن فراهم 

باشــد، احداث می کنیم.وی ادامه داد: از همه سازندگان و دست اندرکاران این 
صنعت درخواست می کنم تمامی نیازهای تجهیزات و قطعات و کالاهایی که 

صنعت نفت را در داخل کشور تولید کنند.
معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی همچنین با اشاره به برنامه ریزی در 
صنعت پتروشیمی برای خودکفایی در بخش کاتالیست افزود: همان طور که 
پارسال در روز صنعت پتروشیمی نیز اعلام کردیم، پایان دولت سیزدهم همه 
کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی و حتی پالایشگاهی و گازی را در 

داخل کشور تولید می کنیم و به خودکفایی کامل می رسیم.
شاهمیرزایی با بیان اینکه به زودی سند جامع کاتالیست رونمایی می شود، 
گفت: البته پیش بینی می شود که قبل از پایان دولت سیزدهم برای همیشه 
مجتمع های تولیدی و ســرمایه گذاران دغدغه ای به نام تأمین کاتالیست یا 
محدودیت برای واردات کاتالیســت نداشته باشند، چراکه سازندگان داخلی 

کاتالیست های مورد نیاز این صنعت را تولید می کنند.
وی افزود: به پشتوانه برنامه ریزی برای تولید کاتالیست و خودکفایی در این 
زمینه، مذاکره با کشورهای مختلف را برای صادرات کاتالیست در دستور کار 

قرار داده ایم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین گفت: در حوزه دانش فنی 
با کمک مراکز پژوهش و فناوری و دانشگاه ها، دانش فنی مورد نیاز واحدها را 
بومی خواهیم کرد.وی در پایان از همه دست اندرکاران برگزاری این نمایشگاه 
از جمله وزارت صمت و بهداشت، تمامی فعالان صنعت پتروشیمی که سبب 
اعتلای این صنعت شدند و اصحاب رسانه که توانمندی های این صنعت را 

منعکس می کنند، قدردانی کرد.


